
Comune di Salvirola 
Provincia di Cremona 

__________________________________________ 
 

DECRETO N.7/2024 DEL 15.07.2024   

Prot.n. 3260 

 

Oggetto: CONFERIMENTO DI FUNZIONI AI CONSIGLIERI PER IL QUINQUENNIO 2024-2029.  

  

I L   S I N D A C O 

VISTI i risultati delle elezioni comunali del 08 e 09 giugno 2024; 

PRESA VISIONE del verbale delle operazioni dell’Ufficio elettorale di sezione, con il quale sono stati proclamati 

eletti il Sindaco ed i Consiglieri Comunali del Comune di Salvirola (CR), a seguito delle elezioni amministrative del 

08 e 09 giugno 2024; 

RILEVATO CHE Il numero dei consiglieri comunali, nei Comuni fino a 3000 abitanti, è pari a n.11, Sindaco compreso 

(art. 1, comma 135, L. n.56/2014); 

DATO ATTO che tutti i neo eletti consiglieri hanno dichiarato l'inesistenza di cause di ineleggibilità o di 

incompatibilità, di cui al D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, al D.Lgs. n. 235 del 31/12/2012, al D.Lgs. n. 39 del 

08/04/2013 e s.m.i., a ricoprire la carica di Consigliere del Comune di Salvirola come da note depositate agli atti 

dell'ufficio di segreteria; 

VISTA la deliberazione n. 11 del 24.06.2024 avente ad oggetto: " Insediamento del Consiglio comunale e convalida 

degli eletti a Sindaco e a Consigliere comunale nella consultazione elettorale del 08 e 09 giugno 2024, ai sensi 

dell'art. 41 del D.Lgs. n. 267/2000. " con la quale i consiglieri medesimi sono stati convalidati; 

VISTA la deliberazione n. 13 del 24.06.2024 avente ad oggetto " Comunicazione del Sindaco al Consiglio dei 

componenti la Giunta comunale. Art. 46, comma 2, D.Lgs. n. 267/2000.” in uno ai decreti di nomina degli assessori 

comunali e Vicesindaco, n.1 del 22.06.2024 prot. n. 2909 con attribuzione delle rispettive deleghe; 

CONSIDERATO, inoltre, che risulta opportuno avvalersi: 

− nel rispetto delle prerogative proprie del Consiglio comunale,  

− per una maggiore efficacia nello svolgimento del mandato del Sindaco stesso,  

− per una migliore partecipazione dei Consiglieri comunali all'attività dell'Ente,  

− in ossequio ai principi di efficacia, efficienza ed economicità,  

delle conoscenze detenute da alcuni Consiglieri comunali relativamente a specifiche materie; 

DECRETA 

Che sono conferite ai sottoindicati consiglieri le funzioni di indirizzo e coordinamento nelle seguenti materie e 

servizi comunali: 

CONSIGLIERI MATERIE - AMBITI 

BISSOLOTTI ALBERTO  LAVORI PUBBLICI 

CANTONI PAOLO AMBIENTE E TERRITORIO 

DIGIGLIO SAMUELE SICUREZZA 

IOVINE STEFANO DIGITALIZZAZIONE 

MACCAGNOLA CRISTIAN LAVORO E IMPRESA 

MAGRI ROBERTO ISTRUZIONE 

MARTINENGHI ENRICO SPORT 

 



Di stabilire che il Consigliere Delegato: 

− avrà esclusivamente una funzione propositiva e di consulenza nei confronti del Sindaco; 

− coadiuverà il Sindaco nell'esame e nello studio di argomenti e problemi specifici, formulando al medesimo 

osservazioni e proposte relativamente al proprio ambito di competenza; 

− non parteciperà alle sedute della Giunta Municipale, né avrà poteri decisionali; 

− nei confronti dei Dirigenti, Funzionari e Responsabili dei vari Servizi non avrà nessun potere ulteriore 

rispetto a quello che hanno tutti i Consiglieri Comunali in quanto tali; 

− i provvedimenti di cui alla delega suddetta faranno capo e saranno sottoscritti dal Sindaco. 

D I S P O N E 

che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio. 

Che il presente atto venga: 

− notificato ai Consiglieri affinché rendano formale accettazione. 

− affisso all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

Il Sindaco 

MARANI NICOLA 

 

 

 

 


